als de banken die het kapitaal verschaffen. De Groep waakt er evenwel
over dat de periodes en vastleggingsdata van de afgeleide rentecon-
tracten overeenkomen met de hernieuwingsperiodes en de data voor
de rentebepaling van deze leningen.

Indien het afgeleide instrument een onderliggende schuld dekt die
tegen een vlottende rente werd afgesloten, is de afdekkingsrelatie een
kasstroomafdekking. Enkel het intrinsieke element wordt voor optionele
instrumenten als afdekkingsinstrument aangeduid. De gemiddelde ren-
tevoet van de schuld zonder schuldmarge op de balansdatum en de
reële waarde van de afgeleide instrumenten worden hieronder voorge-
steld. Overeenkomstig IFRS 7 werd een gevoeligheidsstudie van 1% van
de verschillende marktrentes zonder marge die op deze schuld en deze
afgeleide instrumenten worden toegepast, gerealiseerd.

Samenvatting van de potentiële effecten van een variatie met 1% van de rentevoet op het eigen vermogen en de resultatenrekening als gevolg
van de variaties in de reële waarde van de financiële instrumenten (afgeleide en converteerbare), de variaties in de vlottende betalingen van de
afgeleide financiële instrumenten en de variaties in de kredieten aan vlottende rente

(x € 1 000) 2014 2013

Variatie Resultaten
rekening

Eigen
vermogen

Resultaten
rekening

Eigen
vermogen

+1% 57 442 7 171 57 312 30 411

-1% -37 791 -13 135 -53 268 -38 288

Indien de toekomstige rentecurve van 31.12.2014 parallel met 1% stijgt,
neemt de reële waarde van de gewaardeerde afgeleide afdekkingsin-
strumenten met € 67,23 miljoen toe (2013: € +77,22 miljoen) wat, gezien
de huidige korte termijnrentevoet en de uitoefenprijs van financiële
instrumenten, zou overeenkomen met een stijging van € 7,17 miljoen in
het eigen vermogen (2013: €  +30,41  miljoen) en €  60,06  miljoen in de
resultatenrekening (2013: € +46,81 miljoen).2

Indien deze rentecurve parallel met 1% daalt, zakt de reële waarde van
de gewaardeerde financiële instrumenten met €  44,19  miljoen (2013: